проект

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Комитета Государственного Совета Республики Татарстан

по бюджету, налогам и финансам

О проекте закона Республики Татарстан № 351-5 «Об исполне-

нии бюджета Территориального фонда обязательного медицин-

ского страхования Республики Татарстан за 2016 год»

Рассмотрев и обсудив проект закона Республики Татарстан № 351-5 «Об

исполнении бюджета Территориального фонда обязательного медицинского

страхования Республики Татарстан на 2016 год», Комитет ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Одобрить проект закона Республики Татарстан № 351-5 «Об исполнении

бюджета Территориального фонда обязательного медицинского страхования

Республики Татарстан на 2016 год» и рекомендовать Государственному Сове-

ту Республики Татарстан принять указанный законопроект в первом и третьем

чтениях.

2. Поручить выступить с содокладом по данному вопросу на заседании Го-

сударственного Совета Республики Татарстан заместителю председателя Ко-

митета по бюджету, налогам и финансам И.А. Касымову.

Председатель Комитета                                                                      Л.А. Якунин

Председателю

Государственного Совета

Республики Татарстан

Ф.Х. Мухаметшину

 ЗАКЛЮЧЕНИЕ

на проект закона Республики Татарстан № 351-5

«Об исполнении бюджета Территориального

фонда обязательного медицинского страхования

Республики Татарстан за 2016 год»

Рассмотрев проект закона Республики Татарстан № 351-5 «Об

исполнении бюджета Территориального фонда обязательного медицинского

страхования Республики Татарстан за 2016 год», внесенный Президентом

Республики Татарстан, Правовое управление отмечает, что законопроект и

материалы к нему внесены в Государственный Совет Республики Татарстан

в срок, установленный статьей 97.6 Бюджетного кодекса Республики

Татарстан. Перечень документов и материалов, представленных

одновременно с отчетом об исполнении бюджета Территориального фонда

обязательного медицинского страхования Республики Татарстан,

соответствует требованиям бюджетного законодательства, замечаний

правового характера к законопроекту не имеется.

В соответствии с методикой проведения антикоррупционной

экспертизы нормативных правовых актов и проектов нормативных

правовых актов, утвержденной постановлением Правительства Российской

Федерации от 26 февраля 2010 года № 96, указанный проект закона

рассмотрен на предмет выявления в нем коррупциогенных факторов и их

последующего устранения. Проведенная антикоррупционная экспертиза

представленного проекта закона показывает, что коррупциогенные факторы

в нем не выявлены.

Начальник Управления

                            М.Б. Сунгатуллин

А.А. Шакирова

267-63-78

Документ создан в электронной форме. № вн-2905 от 07.06.2017. Исполнитель: Шакирова А.А.
Страница 1 из 2. Страница создана: 07.06.2017 10:35

Председателю

Государственного Совета

Республики Татарстан

Ф.Х. Мухаметшину

Уважаемый Фарид Хайруллович!

Счетная палата Республики Татарстан по результатам экспертизы проекта

закона Республики Татарстан «Об исполнении бюджета Территориального фонда

обязательного медицинского страхования Республики Татарстан за 2016 год»

(далее – Законопроект) отмечает следующее.

Показатели доходов, расходов и источников внутреннего финансирования

дефицита бюджета Территориального фонда обязательного медицинского

страхования Республики Татарстан (далее – Фонд ОМС), отраженные в

Законопроекте и приложениях к нему, идентичны соответствующим показателям

Отчета об исполнении бюджета Фонда ОМС за 2016 год, достоверность которых

была подтверждена Счетной палатой Республики Татарстан в ходе проверки.

По составу и содержанию Законопроект и приложения к нему отвечают

установленным требованиям.

Председатель                                  А.И. Демидов

СЧЕТНАЯ ПАЛАТА

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН
420015, Казань, ул. Пушкина, д.68

  Тел.: (843) 231-19-00

Факс: (843) 264-42-62

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

ХИСАП ПАЛАТАСЫ
420015, Казан, Пушкин  ур., 68 нче йорт

Тел.: (843) 231-19-00

Факс: (843) 264-42-62

От___________________  № ________________

на  № ___________________________________

Документ создан в электронной форме. № 10/673 от 09.06.2017. Исполнитель: Гвоздь О.Ю.
Страница 1 из 2. Страница создана: 09.06.2017 10:13

	1. Проект ком 1 чт.pdf
	2. 07.06.2017_vn-2905_Sungatullin M.B._Muhametshin F.H
	3. 09.06.2017_6766_Demidov A.I._Muhametshin F.H
	4. 24.05.2017_45PZ_Minnihanov R.N._Muhametshin F.H